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13.3.2. Mintatanterv tanár – történelemtanár mesterképzési szakos hallgatók számára 

(nappali, történelem minor BA képzésből jövőknek) 

 

 

érvényes: 

2013/2014. tanévtől 
 

Jelleg Tantárgy Kód 
Előfelt. 

kódja 

Félévek 

Kontaktóraszám / követelmény / kredit 

1 2 3 4 5 

ALAPOZÓ ISMERETEK (14 KREDIT) 

K 
Történelem kutatás módszertana I. 
– III. 

MTT 0010 

MTT 0011 

MTT 0012 

- 30/é/2 30/é/2 30/é/2   

K 
Beszédtechnika – kommunikációs 

gyakorlatok 
MTT 0013 - 30/é/2     

K 
Szótárinformatika és 

történettudományi adatbázisok 
MTT 0014 -    30/é/2  

K 
Történelem segéd és 

rokontudományai I. – II. 

MTT 0015 

MTT 0016 
-   30/é/2 30/é/2  

Összesítés: 
14 kr/ 210 

óra  
 

4 kr/ 

60 óra 

2 kr/ 

30 óra 

4 kr/ 

60 óra 

4 kr/ 

60 óra 
 

A TANÁRI KÉPESÍTÉS TÖRTÉNELEMTUDOMÁNYI ISMERETEI (A 2 MODUL KÖZÜL 1 ELVÉGZÉSE 

KÖTELEZŐ) (14 KREDIT) 

KV 

Társadalom- és gazdaságtörténet 

I. Az antikvitás társadalma és 

gazdasága 

MTT 1111 - 30/v/2     

KV 

Társadalom- és gazdaságtörténet 

II. A középkori társadalom és 

gazdaság 

MTT 1112 - 30/v/2     

KV 

Társadalom- és gazdaságtörténet 

III. A kora újkor társadalmai és 

gazdaságai 

MTT 1113 -  30/v/2    

KV 

Társadalom- és gazdaságtörténet 

IV. Társadalmi és gazdasági 

viszonyok a 19-20. században 

MTT 1114    30/v/2   

KV 

Tantárgy neve: Társadalom- és 

gazdaságtörténet V. 

Magyarország társadalma és 

gazdasága, 11-20. század 

MTT 1115 -   30/v/2   

KV 

Társadalom- és gazdaságtörténet 

VI. Az európai társadalom- és 

gazdaságtörténet forrásai 

MTT 1116 -    30/é/2  

KV 

Társadalom- és gazdaságtörténet 

VII. A magyarországi társadalom- 

és gazdaságtörténet forrásai 

MTT 1117 -    30/é/2  

Összesítés: 
14 kr/ 210 

óra 
 

4 kr/ 

60 óra 

2 kr/ 

30 óra 

4 kr/ 

60 óra 

4 kr/ 

60 óra 
 

KV 
Vallás- és művelődéstörténet I. - 

Antikvitás 
MTT 1211 - 30/v/2     

KV 
Vallás- és művelődéstörténet II. - 

Kereszténység és középkor 
MTT 1212 - 30/v/2     

KV 
Vallás- és művelődéstörténet III. – 

Reneszánsz és reformáció 
MTT 1213 -  30/v/2    

KV 

Vallás- és művelődéstörténet IV. 

– Koraújkori Európa 

művelődéstörténete 

MTT 1214 -   30/é/2   

KV Vallás- és művelődéstörténet V. – MTT 1215 -   30/v/2   
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Iszlám és Európa 

KV 

Vallás- és művelődéstörténet VI. 

– Vallás- és művelődéstörténet a 

18.-20. századi 

Európában 

MTT 1216 -    30/v/2  

KV 

Vallás- és művelődéstörténet VII. 

– Magyarország vallás és 

művelődéstörténete 

MTT 1217 -    30/v/2  

Összesítés: 
14 kr/ 210 

óra 
 

4 kr/ 

60 óra 

2 kr/ 

30 óra 

4 kr/ 

60 óra 

4 kr/ 

60 óra 
 

SZAKTANÁRI MODUL 

K 
Történelem oktatásmódszertan I. 

előadás
1 MTT 0110

 
 30/v/3     

K 
Történelem oktatásmódszertan I. 

szeminárium
1 MTT 0120

 
 15/é/1     

K 
Történelem oktatásmódszertan II. 

előadás
1 MTT 0111

 
  30/v/2    

K 
Történelem oktatásmódszertan II. 

szeminárium
1 MTT 0121

 
  15/é/1    

Összesítés: 
7 kr / 90 

óra 
 

4 kr / 

45 óra 

3 kr / 

45 óra 
   

SZAKMAI GYAKORLAT (VÁLASZTHATÓ FÉLÉV) (3 KREDIT) 

K Tanítási gyakorlat MTT 0100    60/-/3 60/-/3  

SZABADON VÁLASZTHATÓ TÁRGYAK (1 KURZUS KÖTELEZŐ) (2 KREDIT) 

SZV Művészet és társadalom MTT 0201 -  30/v/2    

SZV 
Egyházak szerepe az európai 

kultúrában 
MTT 0202 -  30/é/2    

SZV 
Kritikai gondolkodás fejlesztése 

olvasással, írással (RWCT) 
MTT 0203 -  30/v/2    

 Összesítés:        

 

*  A csillag (*) erős előfeltételeket jelöl, melyek az adott tanegység felvételének feltételei (míg a csillag nélkül 

jelzett gyenge előfeltételek párhuzamosan is teljesíthetők). 

 
1
  Szakmai törzstárgyak és szakmódszertani tárgyak (a szakmai törzstárgyakból szakmódszertani tárgyakból 

szerzett érdemjegyek átlaga részét képezi az oklevél minősítésének), TVSZ. 86. § (3) b) 

 

RÖVIDÍTÉSEK: É = ÉVKÖZI JEGY (SZEMINÁRIUMI VAGY GYAKORLATI JEGY),   V = 

VIZSGAJEGY; K = KÖTELEZŐ,;  KV =KÖTELEZŐEN VÁLASZTHATÓ (SZŰK KÖRBŐL, 3-BÓL 2, 4-

BŐL 3), SZBV = SZABÁLYOZOTTAN VÁLASZTHATÓ (SZÉLESEBB KÍNÁLATBÓL ELŐÍRT 

VÁLASZTÁSI LEHETŐSÉG); SZV =  SZABADON VÁLASZTHATÓ (KORLÁTOZÁS NÉLKÜL 

VÁLASZTHATÓ) 

 

Összesítés Félévek 

1 2 3 4 5 

Összes óraszám 165 135 120/180 120/180  

Vizsgák száma 3 2/3 1/2 0/2  

Félévközi jegyek száma 3 1/2 2/3 2/4  

Összes felkínált kredit 12 11 8/11 8/11  

Javasolt kreditmennyiség 12 9 8/11 8/11  
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Jelleg Tantárgy Kód 
Előfelt. 

kódja 

Félévek 

Kontaktóraszám / követelmény / kredit 

1 2 3 4 5 

Egyetemes történelem minor tárgyakat végzett hallgatók részére 

K 
Középkori magyar történelem 
896-1301 

MTTP 

2220 
-  30/v/3    

K 
Kora újkori magyar 

történelem 1526-1790 

MTTP 

2410 
-  30/v/3    

K 
Újkori magyar 

történelem 1790-1867 

MTTP 

3410 
-   30/é/2   

K 
Jelenkori magyar 

történelem 1945-2000 

MTTP 

3630 
-   30/é/2   

Összesítés: 
10 kr/ 120 

óra 
  

6 kr/ 

60 óra 

4 kr/ 

60 óra 
  

 

*  A csillag (*) erős előfeltételeket jelöl, melyek az adott tanegység felvételének feltételei (míg a csillag nélkül 

jelzett gyenge előfeltételek párhuzamosan is teljesíthetők). 

 
1
  Szakmai törzstárgyak és szakmódszertani tárgyak (a szakmai törzstárgyakból szakmódszertani tárgyakból 

szerzett érdemjegyek átlaga részét képezi az oklevél minősítésének), TVSZ. 86. § (3) b) 

 

RÖVIDÍTÉSEK: É = ÉVKÖZI JEGY (SZEMINÁRIUMI VAGY GYAKORLATI JEGY), V = VIZSGAJEGY; 

K = KÖTELEZŐ,;  KV =KÖTELEZŐEN VÁLASZTHATÓ (SZŰK KÖRBŐL, 3-BÓL 2, 4-BŐL 3), SZBV = 

SZABÁLYOZOTTAN VÁLASZTHATÓ (SZÉLESEBB KÍNÁLATBÓL ELŐÍRT VÁLASZTÁSI 

LEHETŐSÉG); SZV =  SZABADON VÁLASZTHATÓ (KORLÁTOZÁS NÉLKÜL VÁLASZTHATÓ) 

 

Összesítés Félévek 

1 2 3 4 5 

Összes óraszám 0 60 60 0 0 

Vizsgák száma 0 2 0 0 0 

Félévközi jegyek száma 0 0 2 0 0 

Összes felkínált kredit 0 6 4 0 0 

 

 

 

 

 

Jelleg Tantárgy Kód 
Előfelt. 

kódja 

Félévek 

Kontaktóraszám / követelmény / kredit 

1 2 3 4 5 

Magyar történelem minor tárgyakat végzett hallgatók részére 

K Ókori Kelet történelme 
MTTP 

1120 
- 30/v/3     

K 
Középkori egyetemes történelem 

1000-1492 

MTTP 

2320 
-   30/é/2   

K 
Kora újkori egyetemes történelem 

1648-1815 

MTTP 

2420 
-    30/v/3 30/é/2 

K 
Újkori egyetemes történelem 

1814-1914 

MTTP 

3530 
-      

Összesítés: 
10 kr/ 120 

óra 
 

3 kr/ 

30 óra 
 

2 kr/ 

30 óra 

3 kr/ 

30 óra 

2 kr/ 

30 óra 

 

RÖVIDÍTÉSEK: É = ÉVKÖZI JEGY (SZEMINÁRIUMI VAGY GYAKORLATI JEGY),   V = VIZSGAJEGY; K = KÖTELEZŐ,;  KV 

=KÖTELEZŐEN VÁLASZTHATÓ (SZŰK KÖRBŐL, 3-BÓL 2, 4-BŐL 3), SZBV = SZABÁLYOZOTTAN VÁLASZTHATÓ 

(SZÉLESEBB KÍNÁLATBÓL ELŐÍRT VÁLASZTÁSI LEHETŐSÉG); SZV =  SZABADON VÁLASZTHATÓ (KORLÁTOZÁS 

NÁLKÜL VÁLASZTHATÓ) 
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*  A csillag (*) erős előfeltételeket jelöl, melyek az adott tanegység felvételének feltételei (míg a csillag nélkül 

jelzett gyenge előfeltételek párhuzamosan is teljesíthetők). 

 
1
  Szakmai törzstárgyak és szakmódszertani tárgyak (a szakmai törzstárgyakból szakmódszertani tárgyakból 

szerzett érdemjegyek átlaga részét képezi az oklevél minősítésének), TVSZ. 86. § (3) b) 
 
    

 
Összesítés Félévek 

1 2 3 4 5 

Összes óraszám 30 0 30 30 30 

Vizsgák száma 1 0 0 1 0 

Félévközi jegyek száma 0 0 1 0 1 

Összes felkínált kredit 3 0 2 3 2 

 

 


